
D.J. (28) 
 
  SANTIAGO, 
 
  RESOLUCION Nº 

 
  VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 086 de 06 de 
julio de 2021 y en la letra d) del artículo 11 y 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del 
Ministerio de Educación; Resolución exenta Nº 04520 de 22 de diciembre de 2021, y; lo 
solicitado por la Directora de Transferencia Tecnológica mediante correo electrónico de 
fecha 05 de enero de 2022;  
 
  CONSIDERANDO: 

 

1. Que, mediante la Resolución exenta N° 4520 de 22 de diciembre 
de 2021, se aprobaron las Bases de Postulación para financiamiento interno de 
Programas 2022, de la Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión de esta 
Casa de Estudios. 

2. Que, con el objetivo de ajustar los tiempos considerados 
originalmente en las Bases de Postulación para financiamiento interno de Programas 
2022, se ha solicitado modificar en su parte resolutiva el mencionado acto 
administrativo, adecuando los nuevos plazos indicados por la Directora de Transferencia 
en el correo de fecha 05 de enero de 2022. 

3. Que acorde a lo indicado, se hace necesario modificar formalmente 
la Resolución N° 04520 de 2021, mediante el correspondiente acto administrativo, por 
tanto 

 
  RESUELVO: 

 
Modifíquese en su parte resolutiva la Resolución exenta N° 4520 de 22 

de diciembre de 2021, mediante la cual se aprobaron las Bases de Postulación para 
financiamiento interno de Programas 2022, de la forma que a continuación se indica: 
 
Donde se indica: 

 
PROCESO FECHA(S) RESPONSABLE(S) 

Postulación: Publicación Bases 03 de enero de 2022 Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT). 

Postulación: Recepción de consultas 03 al 12 de enero de 2022 

Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT).  

Las consultas se deben realizar al correo 

postulacion.dtt@utem.cl 

Postulación: Socialización de bases 05 al 14 de enero de 2022 

Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT) 

Director/a de Centro 

Encargados de Programas. 

Postulación: Apertura de 

plataforma 
05 de enero de 2022 

Departamento de Sistemas y Servicios de 

Informática (SISEI)  

Postulación: Postulación en 

plataforma 
05 al 21 de enero de 2022 Encargados de Programa. 

Postulación: Apoyo DTT para 

preparación de propuestas 
05 al 21 de enero de 2022 

Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT) 

Encargados de Programas. 

Admisibilidad: Declaración de 

admisibilidad 
19 al 26 de enero 2022 Director/a de Centro. 

Evaluación y corrección técnica: 

Evaluación de propuestas 
24 al 28 de enero de 2022 Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT). 

Evaluación y corrección técnica: 

Corrección de propuestas 

28 de febrero al 04 de marzo 

de 2022 
Encargados de Programa. 

12 ENERO 2022

062 EXENTA

mailto:postulacion.dtt@utem.cl


PROCESO FECHA(S) RESPONSABLE(S) 

Adjudicación: Sesión del Comité de 

Adjudicación 
02 al 11 de marzo de 2022 

Director/a de Centro 

Decano Facultad 

Unidad de Estudios VTTE. 

Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT). 

Comunicación de Resultados 14 de marzo de 2022 Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT). 

 
Reemplácese por:  
 

PROCESO FECHA(S) RESPONSABLE(S) 

Postulación: Publicación Bases 13 de enero de 2022 Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT). 

Postulación: Recepción de 

consultas 
13 al 19 de enero de 2022 

Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT).  

Las consultas se deben realizar al correo 

postulacion.dtt@utem.cl 

Postulación: Socialización de 

bases 
13 al 21 de enero de 2022 

Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT) 

Director/a de Centro 

Encargados de Programas. 

Postulación: Apertura de 

plataforma 
13 de enero de 2022 

Departamento de Sistemas y Servicios de 

Informática (SISEI)  

Postulación: Postulación en 

plataforma 
13 al 28 de enero de 2022 Encargados de Programa. 

Postulación: Apoyo DTT para 

preparación de propuestas 
17 al 26 de enero de 2022 

Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT) 

Encargados de Programas. 

Admisibilidad: Declaración de 

admisibilidad 
26 al 28 de enero de 2022 Director/a de Centro. 

Evaluación y corrección técnica: 

Evaluación de propuestas 

28 de febrero al 04 de marzo 

de 2022 
Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT). 

Evaluación y corrección técnica: 

Corrección de propuestas 

07 al de al 09 de marzo de 

2022 
Encargados de Programa. 

Adjudicación: Sesión del Comité de 

Adjudicación 
09 al 16 de marzo de 2022 

Director/a de Centro 

Decano Facultad 

Unidad de Estudios VTTE. 

Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT). 

Comunicación de Resultados 17 al 18 de marzo de 2022 Dirección de Transferencia Tecnológica (DTT). 

 

En todo lo no modificado por el presente acto administrativo, rija la Resolución 

exenta N° 04520 de 22 de diciembre de 2022 

 

Regístrese y comuníquese 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Rectoría 
Secretaria General 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Investigación y Postgrado 
Contraloría Interna  
Dirección Jurídica   
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección de Administración  
Dirección de Finanzas 
Dirección de Transferencia Tecnológica 
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemática y del Medio Ambiente 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
Facultad de Ingeniería 
 
PCT 

PCT/DLA 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente 

por MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente 

por Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

mailto:postulacion.dtt@utem.cl

